
 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo 
Via Soldato Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

Codice Fiscale: 91108180729  - Codice Meccanografico: BAIC838006 

Codice Univoco: UFJ5QM 

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 
 

 
Unione Europea 

F.S.E. - F. E. S. R. 

*************************************************************************** 

Prot. n. ________/VI.3         Noci, ______________ 

 

 

Albo Pretorio On-line 

           Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

Determina del Dirigente Scolastico N. 32/2019 

OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’affidamento diretto 

per la FORNITURA  DEI  BENI/SERVIZI: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”. Avviso 

pubblico, prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo  (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze  chiave  degli  

allievi, anche mediante il  supporto  dello  sviluppo  delle capacità di  docenti,  formatori  e  

staff.  Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue  straniere,  matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) ed i relativi Allegati. 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia - “Nuovi linguaggi per esprimersi e 

conoscersi” - Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-141  

CUP: J75B17000180007                                                                       CIG: ZAD27E8D33 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze  e ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 - FSE - Potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Azione 1 - 

Istruzione – Fondo  Sociale  Europeo  Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2;  
 

VISTO il Piano n. 44377 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 08/05/2017; 
 

VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE del MIUR Prot. n. AOODGEFID/204  del 10/01/2018 con 

la quale si comunica la formale autorizzazione del progetto, collocato utilmente nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. N° 

AOODGEFID/38439 del 29/12/2017; 

 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002076 - VI.2 - del: 18/04/2019 - 09:31:28

mailto:baic838006@istruzione.it
mailto:baic838006@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/


Vista Determina a contrarre, prot.2019/VI.3 del 16.04.2019, del Dirigente Scolastico per 

l’affidamento diretto per la FORNITURA  DEI  BENI/SERVIZI mediante ordine diretto sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

 

Vista la comunicazione, (allegata alla presente), inviata dalla ditta BORGIONE CENTRO 

DIDATTICO SRL – San M. Canavese (TO), di rifiuto dell’ordine  MEPA n. 4883808 del 

16.04.2019 in quanto economicamente non conveniente per la ditta a causa delle imposte di 

bollo da pagare;  
 

VISTE le richieste delle docenti Tutor per l’acquisto di materiale di facile consumo necessario 

per il corretto svolgimento dell’attività didattica prevista nei singoli moduli del Progetto, scelto 

sul catalogo BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL – San M. Canavese (TO), in quanto 

rispondente alle loro esigenze didattiche, allegate alla presente; 
 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il materiale, visto anche il calendario delle 

attività e per far si che gli alunni si avvalgano dello stesso per il corretto svolgimento del 

modulo e che si intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici 

(ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

 

 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto, tramite Ordine Diretto, al di fuori del MEPA, della fornitura di materiale di facile 

consumo all’operatore economico Ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL – San M. 

Canavese (TO), per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 496,41, IVA 

inclusa (€ 406,85 + IVA pari a € 89,56); 

 di autorizzare la spesa complessiva € 496,41 IVA inclusa da imputare sull’esercizio 

finanziario 2019; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppe D’ELIA   
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art. 3, co 2, D.Lgs 39/93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002076 - VI.2 - del: 18/04/2019 - 09:31:28


